Фёдоровское городское поселение
Тосненского муниципального района
Ленинградской области
Администрация

Постановление

 22.03.2022 № 131
 (
О внесении изменений в постановление администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 37 «
Об утверждении муниципальной программы
«
Создание условий для экономического развития в Ф
ё
доровском городском поселении Тосненского
 муниципального
 района Ленинградской области»
)

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», Уставом администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ
	1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Создание условий для экономического развития в Фёдоровском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области» и изложить его в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Приложение №  1  к муниципальной программе «Создание условий для экономического развития в Фёдоровском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3. Раздел 7 муниципальной программы «Создание условий для экономического развития в Фёдоровском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.

	4. Обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления.

	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                 	М.И. Носов

Исполнитель: Андрианова А.Ю.

Приложение №  1
к Постановлению администрации
 Фёдоровского городского поселения
 Тосненского муниципального района
Ленинградской области от 22.03.2022 № 131
Паспорт
муниципальной программы «Создание условий для экономического развития в Фёдоровском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2022 - 2024 годы

	Ответственный исполнитель
	Главный специалист по экономическому развитию администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,
Заместитель главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, курирующий работу отдела землеустройства, архитектуры и муниципального имущества

	Соисполнители муниципальной
программы
	Администрация, учреждения и предприятия, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, направленных на реализацию задач программы

	Цели муниципальной
программы
	Предоставление качественных муниципальных услуг. Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства.  Увеличение объемов налоговых поступлений от деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в доходную часть бюджета поселения

	Задачи муниципальной
программы
	-  развитие деловой активности населения  за счет повышения интереса к предпринимательской деятельности;
- улучшение стартовых условий для предпринимательской деятельности  представителям социально незащищенных слоев населения и молодежи;
- совершенствование информационно-консультационной поддержки малого и среднего предпринимательства;
- организация подготовки и переподготовки кадров для субъектов малого и среднего предпринимательства
- обеспечение первоочередной поддержки малого и среднего предпринимательства.
- развитие информационно – коммуникационных технологий в сфере малого и среднего предпринимательства
- топографическая съемка;
 - изготовление картографических материалов и межевых дел для постановки на кадастровый учет;
- вынос межевых знаков;
- постановка и снятие на кадастровый учет.

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	- увеличение количества вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства;
- привлечение в сферу малого и среднего предпринимательства представителей социально-незащищенных слоев населения и молодежи;
- рост числа  успешно действующих малых и средних предприятий;
- создание новых рабочих мест;
- увеличение объема налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства
-топографическая съемка;
- изготовление картографических материалов и межевых дел для постановки на кадастровый учет;
- вынос межевых знаков;
- постановка и снятие на кадастровый учет.

	Комплекс процессных мероприятий "Экономическое развитие Фёдоровского поселения Тосненского района Ленинградской области"
	1. Мероприятия по  информационной поддержке малого и среднего предпринимательства;
2. Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации

	Всего
	2022
	2023
	2024

	3530,00
	2570,00
	480,00
	480,00

Приложение № 2
к Постановлению администрации
 Фёдоровского городского поселения
 Тосненского муниципального района
Ленинградской области от 22.03.2022 № 131

	Приложение №  1

	к муниципальной программе

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Создание условий для экономического развития в Фёдоровском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области»
	Главный специалист по экономическому развитию администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,
Заместитель главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, курирующий работу отдела землеустройства, архитектуры и муниципального имущества
	2022
	2024

	2022 г.
	2570,00
	2570,00
	0
	0
	0

	2023 г.
	480,00
	480,00
	0
	0
	0

	2024 г.
	480,00
	480,00
	0
	0
	0

	Итого

	3530,00
	3530,00
	0
	0
	0

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	Федеральные проекты, не входящие в состав национальных проектов

	20___г.

	20___г.

	…

	Итого

	…

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий "Экономическое развитие Фёдоровского поселения Тосненского района Ленинградской области"

	20___г.

	20___г.

	…

	1
	Мероприятия по  информационной поддержке малого и среднего предпринимательства
	Главный специалист по экономическому развитию администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2024
	2022
	50
	50
	0
	0
	0

	2023
	50
	50
	0
	0
	0

	2024
	50
	50
	0
	0
	0

	2
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Заместитель главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, курирующий работу отдела землеустройства, архитектуры и муниципального имущества
	2022
	2024
	2022
	2520,00
	2520,00
	0
	0
	0

	2023
	430,00
	430,00
	0
	0
	0

	2024
	430,00
	430,00
	0
	0
	0

	2.1
	Внесение изменений в описание местоположения границ 4 населенных пунктов (Глинка, Ладога, Фёдоровское г.п., Аннолово)

	2022
	2024
	2022
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Формирование земельных участков

	2022
	2024
	2022
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Вынос в натуру межевых знаков (100 точек)

	2022
	2024
	2022
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Изготовление топографической съемки

	2022
	2024
	2022
	120,00
	120,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	130,00
	130,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	130,00
	130,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5
	Услуги в области землеустройства (Инвентаризация земель в границах населенных пунктов, Постановка на кадастровый учет дорог)

	2022
	2024
	2022
	1620,00
	1620,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6
	Оценка земельных участков для аукционов

	2022
	2024
	2022
	80,00
	80,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.7
	Внесение изменений в Ген.план

	2022
	2024
	2022
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 3
к Постановлению администрации
 Фёдоровского городского поселения
 Тосненского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Ленинградской области от 22.03.2022 № 131
7. Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых
результатов, показателей и мероприятий
муниципальной программы

	Цель муниципальной программы/подпрограммы
	Задача муниципальной программы/подпрограммы
	Ожидаемый результат муниципальной программы/подпрограммы
	Основное мероприятие (проект/подпрограмма)
	Показатель муниципальной программы/подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5

	Предоставление качественных муниципальных услуг. Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства.  Увеличение объемов налоговых поступлений от деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в доходную часть бюджета поселения
	-  развитие деловой активности населения  за счет повышения интереса к предпринимательской деятельности;
- улучшение стартовых условий для предпринимательской деятельности  представителям социально незащищенных слоев населения и молодежи;
- совершенствование информационно-консультационной поддержки малого и среднего предпринимательства;
- организация подготовки и переподготовки кадров для субъектов малого и среднего предпринимательства
- обеспечение первоочередной поддержки малого и среднего предпринимательства.
- развитие информационно – коммуникационных технологий в сфере малого и среднего предпринимательства
- топографическая съемка;
 - изготовление картографических материалов и межевых дел для постановки на кадастровый учет;
- вынос межевых знаков;
- постановка и снятие на кадастровый учет.
	- увеличение количества вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства;
- привлечение в сферу малого и среднего предпринимательства представителей социально-незащищенных слоев населения и молодежи;
- рост числа  успешно действующих малых и средних предприятий;
- создание новых рабочих мест;
- увеличение объема налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства
-топографическая съемка;
- изготовление картографических материалов и межевых дел для постановки на кадастровый учет;
- вынос межевых знаков;
- постановка и снятие на кадастровый учет.
	1. Мероприятия по  информационной поддержке малого и среднего предпринимательства;
2. Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Для мероприятий, включенных в процессную часть муниципальной программы целевые показатели (индикаторы) не устанавливаются.